

גמרא:

ודנה הגמרא: **מנא לן** שכל התדיר מחבירו קודם הוא?

ומקשה הגמרא: מה היא השאלה "**מנא לן**"? הרי התשובה לשאלה הזאת מצויה בדברי התנא במשנה, **בדקאמר טעמא**, שלומדים את הכלל שתדיר קודם לשאינו תדיר מהפסוק "**מלבד עולת הבקר**, תעשו את אלה [את קרבנות המוספים]"!

ומבארת הגמרא: השאלה "מנא לן", היא **דלמא**, שמא אין ללמוד מהפסוק "עולת הבקר" אלא רק **שתמידין הן דקדמו למוספין משום דתדירי התמידין בכל יום**, ולפיכך חשובה היא תדירותן כדי להקדימם למוספים. אבל **מוספין למוספין**, ששניהם אינם קרבים בכל יום, אלא שאחד תדיר יותר מחבירו, **מנא לן** שגם בהם נאמר הכלל שקרבן מוסף אחד כשהוא יותר תדיר מקרבן מוסף אחר, שהיותר תדיר קודם?

ועתה מביאה הגמרא את המענה לשאלה "מנא לן שקרבנות מוספין שהם תדירים יותר קודמים למוספים שהם פחות תדירים":

אמר רבי אילעא: דאמר קרא בקרבן מוסף

של חג הפסח "**כאלה תעשו ליום שבעת ימים**". ופסוק זה נאמר לאחר הכתוב "מלבד עולת הבקר תעשו את אלה". ודרשין, **אלה המוספין** יהיה דינם **כאלה**, כאותם שנאמרו למעלה. מלמד הכתוב, כי כשם שהתמידין קודמין למוספין [כמו שלומדים מהפסוק "מלבד עולת הבקר תעשו את אלה"], כך המוספין עצמן יקדמו זה לזה, כאשר אחד מהן יותר תדיר מחבירו.

אך תמחה הגמרא: **והאי**, והרי הכתוב "כאלה" הזה, אינו מיותר לדרשה, שהרי **מיבעי ליה לגופיה**, ללמד על כל שבעת ימי חג הפסח שיקרב בהם קרבן מוסף כמו ביום הראשון?

ומתרצינן: **אם כן**, שלזה לבד בא הכתוב, **ניכתוב "אלה תעשו ליום"** גרידא, "כאלה" למה נאמר? אלא ודאי הוא בא לדרוש ממנו שיהיו "אלה כאלה".

ומקשינן: אולי צריך היה הכתוב לומר "כאלה" כי **אי כתב "אלה תעשו ליום שבעת הימים"**, הוה **אמינא**, כי **אלה**, אותם שבעת הכבשים האמורים בענין, יתחלקו **לשבעת הימים**, כבש אחד לכל יום, לכן אמר הכתוב "כאלה", ללמד שבכל יום משבעת הימים

קדימה, שהרי אינו לפנינו, ולכן צריך הפסוק להעולה ראשונה, שהוא דין מיוחד שהתמיד יהיה ראשון, ולכן אף שהאינו תדיר הגיע קודם, הוא אינו קרב, וכן הוא מפורש בדברי התוספתא, שאף כשהגיע השאינו תדיר קודם אין בו דין קדימה.

ובשפת אמת נסתפק כשאין עולה לפנינו להקרבת תמיד ואי אפשר להקריבו כל היום, אם

עולה ראשונה, הוא דין קדימה שאינו שייך בדין תדיר.

ובקרבן אורה כתב ליישב קושית התוס', שמהפסוק המלמד שתדיר קודם הוא דין כשהתדיר והשאינו תדיר לפניו, שבזה אנו אומרים שהתדיר קודם, אולם אם עדיין לא הגיע התדיר לפנינו הייתי אומר כיון שהאינו תדיר לפנינו צריך להקריבו קודם, שבזה לא שייך דין